[image: image1.jpg]

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE – PIAUÍ

AV. Manoel Lourenço Cavalcante, 600 – Bairro Nova Corrente

Fone: 89-3573-1285 – CEP 64980-000 - Corrente – Piauí

CNPJ Nº 06.554.257/0001-71

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 014/2019-SRP-CLP
PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 007/2019-SRP-CLP

OBJETO: Registro de Preços visando futuras aquisições de pneus, para atender as necessidades dessa municipalidade.
RELATÓRIO REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL N° 007/2019
Ilustríssimo Senhor Prefeito Municipal,
O Pregoeiro, juntamente com a sua Equipe de Apoio (Central de Licitações Públicas), nomeados através da Portaria nº 306/2018, em conformidade com a Lei Federal n° 8.666/93; a Lei n° 8.883/94 c/c a Lei Federal n° 10.520 de 17/07/2002 e pelo Decreto Federal n° 3.555/2000 de 08/08/2000, principalmente o que estabelece o presente Pregão, vem respeitosamente à presença de V. Ex.ª apresentar o resultado dos trabalhos referentes ao procedimento licitatório, Pregão Presencial n° 007/2019, e submetê-lo a apreciação para, se assim entender, homologar o presente procedimento e determinar quais providências devem ser tomadas.
Aos oito dias do mês de março do ano de dois mil e dezenove (08/03/2019), no prédio da Prefeitura Municipal de Corrente, Piauí, reuniu-se às 10h00min, na sala de licitações da sede da Prefeitura Municipal de Corrente-PI, o Pregoeiro e sua Equipe de Apoio. O Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital. Em seguida aguardou-se o comparecimento dos licitantes interessados.
Compareceram à sessão pública as empresas: UENDEL RODRIGUES ROCHA – ME (PLANAUTO AUTO PEÇAS), inscrita no CNPJ nº 01.148.604/0001-42, representada pelo Sr. Uendel Rodrigues Rocha (CPF: 482.252.903-72) e ASB COMÉRCIO DE PNEUMATICOS LTDA – ME, inscrita no CNPJ nº 12.130.934/0001-27, representada pelo Sr. Alessandro de Souza Barbosa (CPF: 470.629.083-04), ambas portando os documentos necessários para a realização do credenciamento.

Dando continuidade, procedeu-se a abertura dos envelopes contendo as proposta de preços e após analisadas por todos os presentes constatou-se que as empresas cumpriram as exigências editalícias, restando assim classificadas.
Após análise das propostas de preços pelos presentes, deu-se prosseguimento com a fase de negociação. O Pregoeiro tentou negociar os valores, logrando êxito. Dessa forma, ficaram registrados os valores conforme a planilha de preços acostada aos autos do processo licitatório em epígrafe.
Ato contínuo abriu-se os envelopes de habilitação das empresas classificadas e após todos os presentes analisarem, constatou-se que a empresa ASB COMÉRCIO DE PNEUMATICOS LTDA – ME apresentou a Certidão Negativa vencida quanto a Dívida Ativa do Estado exigida no item 6.1.2.2, alínea “b” do Edital, dessa forma, por se tratar de Micro Empresa, foi concedido o prazo de 5 (cinco) dias úteis, conforme prevê a Lei 123/06.

Ressalte-se que a empresa ASB COMÉRCIO DE PNEUMATICOS LTDA – ME, juntou tempestivamente a certidão acima mencionada, conforme termo de juntada anexo ao processo.

Diante do exposto, as empresas licitantes acima mencionadas cumpriram as exigências editalícias, restando assim, habilitadas e vencedoras do presente certame, com os valores constante na planilha presente na ata de realização do presente pregão em anexo ao hodierno processo.

Sem mais para o momento aguardamos ordens superiores.
Corrente - Piauí, 11 de março de 2019.
_______________________________

Expedito Basílio da Silva Neto

Pregoeiro
______________________________

Emídio Pereira da Silva Neto

Equipe de Apoio

______________________________

Samuel França Rodrigues
Equipe de Apoio
Página | 2